• Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. nO10/1461-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

11•..1~~F~~:~STRAÇÃONOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 03 de abril de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 244/2024
PROTOCOLO N° 38856/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

FATIMA CRISTINA

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Inspetor Luz, encaminhar, em anexo, Ofício n° 1388/SDS,
expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
FATIMACRISTINACAXINHAS

CAXINHAS DAUDT:66026890025
DAUDT:66026899925~~~;;,:2024.04.0412:59:11

~"i
Jt ,

FATIMADAUDT
Prefeita

------------- www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51)3097.9400

C<.1ntnbuélcom 05 hmd05 Muniopals da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso, Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVI::::UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

t • Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de

_" Desenvolvimento Social
4t' ••

Of. n° 1388-SDS/ AC/CDM

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

I~'IDESENVOLVIMENTOh SOCIAL
li1 PREFEITWRAiJ NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 01 de abril de 2024

Assunto: Resposta ao requerimento n°. 244/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob n° 38856/2024 do nobre vereador Inspetor Luz, informar o que segue.

Foram contemplados pelo decreto Municipal N°. 10828/2023 um total de 2995

(duas mil, novecentos e noventa e cinco) famílias. O programa encerrou seu processo em 31 de
dezembro de 2023, sendo efetuados o pagamento para 2.970( duas mil, novecentas e setenta)
famílias.

Reiteramos votos de estima e elevada consideração. Colocamo-nos à disposição
para maiores informações referente a demanda.

Atenciosamente,

senvolvimento Social

www.novohamburgo.rs.gov.br
Casa da CidadarlÍa I Rua David Car\oborro, 20 - 6° ar\dor - Centro - 93510-020 I ~<ovo Hamburgo - RS - FOr\e, (51) 3593.1126

Contribua (om os Fundos Municipais da O.jança e .A.dole5cente eíou dos Direitos e Cdadi3J)~CJ (io Idoso. DOf-l Sangue, Doe árgã():" D08 Medula ÓS5ea. SALVE Ui\1A V!DA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br